Dezernat Kultur und Stadtentwicklung

Änderung des/der Beschlusspunkte aus Sicht der Stadtverwaltung:

Stellungnahme der Stadtverwaltung Erfurt zur Drucksache 2137/23		
Titel der Drucksache		
Antrag der Fraktion CDU zur Drucksache 1688/23 - Karnevalsfestumzug 2024		
Öffentlichkeitsstatus der Stellungnahme		
öffentlich		
Zutreffendes bitte auswählen und im Feld Stellungnahme darauf Bezug nehmen:		
Ist die rechtliche Zulässigkeit des Antrages gegeben?	Ja.	
Stehen personelle und sächliche Ressourcen zur Verfügung?	Ja.	
Liegen die finanziellen Voraussetzungen vor?	Ja.	
Stellungnahme		
01 Der Karnevalsfestumzug wird ab dem Jahr 2024 wird in Zusammenarbeit mit der Gemeinschaft Erfurter C Karneval e.V. (GEC) durch die Landeshauptstadt Erfurt als Veranstalter ausgerichtet.		
02 (neu) Die Landeshauptstadt Erfurt und die GEC suchen nach Sponsoren für die Veranstaltung.		
Die Beschlussfassung kann aus Sicht der Stadtverwaltung für 2024 und auch für die Folgejahre erfolgen.		
Beschlusspunkt O2 ist aus Sicht der Stadtverwaltung unkritisch wie entbehrlich, da die Sponsorensuche nach Beschlussfassung sowieso erfolgen wird.		
<u>Fazit</u> Dem Änderungsantrag kann aus Sicht der Stadtverwaltung zugestimmt werden.		

gez. Dr. Knoblich 27.09.2023
Unterschrift Beigeordneter Datum

Die Landeshauptstadt Erfurt und die GEC suchen nach Sponsoren für die Veranstaltung.

02 (neu)

Anlagenverzeichnis